
Suomeen on yritetty saada vuosikymmeniä luontaishoidoille kieltolakia (ns. ”puoskarilaki”), jolla nämä hoidot 
voitaisiin kieltää määrätyiltä ihmisryhmiltä. Nyt Petteri Orpon hallitus, kokoomus, perussuomalaiset, RKP ja 
kristillisdemokraatit yrittävät viedä kyseistä kieltolakia maaliin lääkärien toimesta. Kyseinen laki rikkoisi oike-
usvaltioperiaatteita, perustuslakia sekä kilpailulakia.

Lääkäriliiton omassa selvityksessä 2021 kansalaisten ja lääkärien näkemykset luontaishoidoista poikkesivat selväs-
ti toisistaan. Selvityksessä enemmistö lääkäreistä haluaa rajoittaa luontaishoitoja.

Rajoituksia lakiin ovat vaatimassa lääkärit/ Lääkäriliitto, jotka julkisesti vastustavat luontaishoitoja. STM käyttää 
lainvalmistelussa asiantuntijoina lääkäreitä, joilla on kielteinen ennakkoasenne luontaishoitoihin.

Lääkärit/Lääkäriliitto käyttävät asemaansa väärin, koska he ajavat lakia, joka rajoittaisi heidän kilpailijoina koke-
miensa ammattilaisten toimintaa.

Kilpailulain ja EU:n kilpailusääntöjen mukaan yritysten (tässä tapauksessa lääkärit/Lääkäriliitto) toimet, eivät saa 
rajoittaa kilpailua tai käyttää mahdollista määräävää markkina-asemaansa väärin.

Tässä tapauksessa kyse on vielä vakavammasta asiasta, kun lääkärit/Lääkäriliitto pääsisivät lailla rajoittamaan kil-
pailijoinaan pitämiä luontaishoitoja/hoitajia. Työryhmässä, jossa valmistellaan luontaishoitojen sääntelyä/lakia pi-
tää olla mukana luontaisalan ammattilaisia. Vuonna 2009, kun lakialoite viimeksi kaatui, silloinen ministeri Paula 
Risikko piti tärkeänä, että seuraavaksi kun lakia käsitellään, niin STJ ry, joka edustaa luontaishoitojen käyttäjiä, pi-
tää olla mukana lainvalmistelussa.

Tutkittua tietoa luontaishoidoista
Neljä terveysalan järjestöä STJ ry mukaan lukien toteuttivat vuonna 2021 laajan kyselyn LUONTAISHOITOJEN sekä 
TERVEYSTUOTTEIDEN käytöstä. Kysely toteutettiin oikeusministeriön ylläpitämällä OTAKANTAA.FI sivustolla. Kyse-
lyyn vastasi lähes 7000 luontaishoitojen ja terveystuotteiden käyttäjää.

”Otakantaa.fi on kansalaisten, järjestöjen ja viranomaisten keskinäistä vuoropuhelua ja osallistumista tehostava verkkopal-
velu. Palvelu helpottaa kansalaisvaikuttamista ja tiedonsaantia sekä lisää päätösten valmistelun ja päätöksenteon läpinä-
kyvyyttä ja parantaa niiden laatua. Otakantaa.fi on osa oikeusministeriön laajempaa demokratiapalvelukokonaisuutta, jos-
sa tarjotaan palveluita demokraattiseen vaikuttamiseen ja osallistumiseen.”

Luontaishoitolan järjestöt toimivat juuri niin, kun oikeusministeriö ohjeistaa. Otakantaa.fi kysely vahvisti sen, mitä 
myös muista luontaishoitoihin liittyvistä tutkimuksista on saatu selville. Luontaishoidot ovat hyvin siedettyjä, erit-
täin turvallisia ja kustannustehokkaita, joten mitään todellista syytä rajoituksille ei ole.

Kysymykseen, tuleeko mielestäsi kansalaisen saada itse päättää omista ja lastensa käyttämistä luontaishoidois-
ta, 82 % vastasi KYLLÄ ja vain 2 % EI, joten viesti STM:lle ja Orpon halliukselle, on selkeä.

Kyselyyn vastanneista vain 3 % oli sitä mieltä, että lääkäreillä on riittävästi tietoa luontaishoidoista. 89 % oli sitä 
mieltä, että lääkäreiden koulutukseen tulisi kuulua myös luontaishoidot. 72 % halusi luontaishoidot KELA korvauk-
sen piiriin ja 67 prosenttia halusi ne SOTE-palveluihin. Luontaishoitojen sisällyttäminen SOTE-palveluihin toisikin 
valtavat säästöt yhteiskunnalle.

Suomeen ei tarvita kieltolakia vaan luontaishoitojen integraatio virallisiin terveydenhuoltojärjestelmiin,
kuten WHO jäsenmailtaan edellyttää ja kansalaiset ovat asian otakantaa.fi kyselyssä ilmaisseet.

Otakantaa.fi kyselyn tulokset luovutettiin STM:lle, joten viranomaisilla on hyvin tiedossa luontaishoito-
jen positiiviset käyttäjäkokemukset. Ilmeisesti tämän takia hallitus ja STM yrittävät saada kieltolain voi-

maan vähin äänin, piittaamatta otakantaa.fi kyselyn tuloksista.
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